sam mundi animam id pati non posse. At si animam aliquando prævaricatam adducant in medium, exponere compellendi sunt prævaricationis errorisque causam. Præterea quonam tempore aberravit? Nam sive ab æterno: profecto secundum (eandem) ipsorum rationem adhuc permanet in errore: sive incepit aliquando, perquirendum est, cur non ante id temporis aberraverit: nos autem non inclinationem animæ effectricem mundi esse putamus; imo habitum potius minime inclinatum: si autem inclinata est, profecto ex eo, quod eorum, qui illic sunt, jam est oblita. Quod si oblita est, quam facultate fabricat universum? Atqui et unde facit? an forte ex his, quæ illic inspexerat? Sin autem eorum memor facit, non omnino inde divertit: non enim tenuiter habet: si non magis inclinatur illic ne obscure videat. Cur enim noluerit continuo

regredi, (quorumcunque) quamcunque memoriam retinens? Præterea quidnam ex mundi effectione sibi proventurum excogitavit? Absurdum namque dictu est, ut honoraretur mundum proge-nuisse: eorumque hæc opinio est, qui sculptorum nostrorum affectus ad superos transferunt: quoniam et si cogitatione fecit, neque in natura ejus erat, ut faceret, ad potentiam tamen pertinebat efficere, quonam pacto mundum hunc effecit? Præterea quando nam ipsum destruat? sive enim jam prænituit effecisse, quid differt? sive nondum prænituit, neque prænitentia unquam afficiet, utpote quæ jam assuefacta est, temporisque diuturnitate indulgenti operi jam effecta: sin autem expectat animas singulorum, jamdiu oportuit haud ulterius in generationem iterum adventare animas videlicet, non ignaras malorum, quæ ipsas in priore generatione presserunt,

202

δυσχερῆ· τούτο γὰρ ἀξίωμα μεῖζόν ἐστι περιτιθέντων αὐτῶ, εἰ ἀξιούσι τὸν αὐτὸν εἶναι τῶ νοητῶ, ἀλλὰ μὴ εἰκόνα ἐκείνου ἢ τις ἂν Ε ἐγένετο ἄλλη καλλίων εἰκὼν ἐκείνου; τί γὰρ ἄλλο πῦρ βέλτιον τοῦ ἐκεῖ πυρὸς, παρὰ τὸ ἐνταῦθα πῦρ; ἢ τις γῆ ἄλλη παρὰ ταύτην μετὰ τὴν ἐκεῖ γῆν; τίς δὲ σφαῖρα ἀκριβεστέρα καὶ σεμνοτέρα, ἢ 5 εὐτακτοτέρα τῆ φορᾶ, μετὰ τὴν ἐκεῖ τοῦ κόσμου τοῦ νοητοῦ περιοχὴν ἐν αὐτῶ ἄλλος δὲ ἥλιος μετ' ἐκείνον πρὸ τούτου τοῦ ὀρωμένου, τίς;

Ἄλλ' αὐτοὺς μὲν σῶμα ἔχοντας, οἷον ἔχουσιν ἄνθρωποι, καὶ ἐπιθυμίας καὶ λύπας, καὶ ὀργὰς, τὴν παρ' αὐτοῖς δύναμιν μὴ ἀτιμάζειν, 10 ἄλλ' ἐφάπτεσθαι τοῦ νοητοῦ λέγειν ἐξεῖναι, μὴ εἶναι δὲ ἐν ἡλίῳ ταύτης ἀπαθεστέραν, ἐν τάξει μᾶλλον καὶ οὐκ ἐν ἀλλοιώσει μᾶλλον οὔσαν, οὐδὲ φρόνησιν ἔχειν ἀμείονα ἡμῶν, τῶν ἄρτι γενομένων, καὶ διὰ τοσοῦτων κωλυομένων τῶν ἀπαντώντων ἐπὶ τὴν ἀλήθειαν G ἐλθεῖν. Οὐδὲ τὴν μὲν αὐτῶν ψυχὴν ἀθάνατον καὶ θείαν λέγειν, καὶ 15 τὴν τῶν φαυλοτάτων ἀνθρώπων, τὸν δὲ οὐρανὸν πάντα, καὶ τὰ

2. τῶ νοητῶ] Cum marg. Ed. habent τὸν νοητὸν Codd. Darm. Marc. B. Med. A. Par. A. et marg. Vat. Reliqui τῶ νοητῶ. Hoc recepi. Edit. νοητῶ sine articulo.

ib. ἢ τίς] Cum marg. Ed. habent ἢ τις Codd. Ciz. Marc. B. Med. A. B. Par. A. Vat. (in contextu). Codd. Marc. A. Mon. C. A. εἴ τις, sed prior voci εἴ subscriptum habet %. Pro ἄλλη Cod. Vat. habet ἄλλο, sed in m. ut Ed.

4. ἢ τίς γῆ] Codd. Mon. C. et Vat. ἢ τίς γῆ, sed Vat. in m. ut Ed.

6. τοῦ κόσμου] Desunt hæc in Cod.

Med. B.

9. Ἄλλ' αὐτοὺς μὲν] Wyttenbach. ad Phædon. ex Ficino scribi iubet Ἄλλ' ἀποπον αὐτοῖς. Ego malim Ἄλλ' ἄλλογον αὐτ. μ. cum propter literarum similitudinem, tum quia p. 203. A. legitur: Ἄλλογος δὲ.

ib. ἐπιθυμίας] Codd., excepto Mon. C., omnes ἐπιθυμίας. Sed Vat. in m. as. Vulgatam retineo vel propter locum I. 1. i. ubi est ἐπιθυμίας, τὴν παρ' αὐτῆς. Legi iubet αὐτοῖς Wyttenb. l. l. recte et ita dedi pro vulg. αὐτῆς.

12. καὶ οὐκ ἐν] Cod. Vat. in contextu

omittit οὐκ, in m. additum est.

13. ἀμείονα] Cod. Mon. A. ἀμύμονα.

14. τοσοῦτων] Cod. Vat. τὸ τοσοῦτον; in marg. est obelus Ed. x. δ. τοσοῦτον. ib. ἀπαντώντων] Codd. Marc. A. Mon. C. ἀπαντώντων. Mon. A. ἀπάντων Edit. et Fic. ἀπατόντων. cf. Annot.

15. ἐλθεῖν] Cod. Vat. omittit hoc vocabulum in contextu, in m. add.

ib. αὐτῶν ψυχῆν] Codd. Marc. A. Mon. A. C. ψυχῆν αὐτῶν.

16. οὐρανὸν] In Cod. Vat. sequitur dist. min.

quapropter jamdiu descendere desiverunt. Proinde quod mundum male institutum esse aiunt, ideoque multa in eo adversa molestaque accidere, non est admittendum: hæc enim sententia est, majorem mundo arrogans dignitatem: siquidem judicent eundem hunc atque intelligibilem esse, quasi hic non sit illius imago. Tum vero quænam pulchrior illius imago fieri potuit? quis enim ignis alter imago melior intelligibilis ignis, quam noster hic ignis esse potest? Item quæ terra præter hanc post illam terram? et quænam sphaera perfecta magis atque veneranda, ac motibus ordinator post illam intelligibilis mundi in se ipso complexionem? denique sol post illum alter super visibilem hunc solem, quisnam possit effingi?

V. Neque animam esse corpoream: neque mundum fuisse a malo principio constitutum.

Omnino vero absurdum est, cum ipsi corpus habeant, quemadmodum habent homines et cupiditates doloresque et iras, potentiam tamen ipsorum non parvi faciant, sed asserant licere eis; intelligibile ipsum attingere: at vero in sole non esse potentiam a passione remotiorem: siquidem in majori ordine stabilitateque consistit, neque sapientiam habere præstantiorem, quam nos, qui nuper nati sumus, ac tot incidentibus rebus impedimur assequi veritatem. Neque vero decet animam duntaxat nostram immortalem divinamque asserere vel ignavissimorum hominum: totum vero cælum, stellisque vitæ immortalitate carere, cum ex rebus longe pulchrioribus purio-